[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА

	  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.02.2018
	№
	       59-п

	р.п. Лунино

 О внесении изменений в постановление администрации Лунинского района Пензенской области от 13.12.2017 года № 661-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Лунинского района при организации питания»

В целях предоставления мер социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Лунинского района при организации питания, на основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления администрации Лунинского района от 26.11.2013 № 999-п «Об утверждении муниципальной программы Лунинского района «Развитие системы образования Лунинского района на 2014-2020 годы», руководствуясь ст. 21 Устава Лунинского района,-

Администрация Лунинского района Пензенской области постановляет:

1.      Внести в постановление администрации Лунинского района Пензенской области от 13.12.2017 года № 661-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Лунинского района при организации питания» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.
Пункт 6 приложения к Постановлению дополнить следующим содержанием:
«Обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья предоставляется льгота на двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 100%».
1.2. Пункт 8  приложения к Постановлению дополнить следующим содержанием:

«Основанием для предоставления мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья являются следующие документы: - заявление родителей (законных представителей), заключение психолого-медико-педагогической комиссии, в котором установлен статус «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья».
2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Лунинского района».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
 на заместителя главы администрации Лунинского района по социальным вопросам.

Глава администрации

Лунинского района        А.В. Атясов